
DETERMINAZIONE
n. 397 del 16/10/2023

Oggetto:  CONVENZIONE CON IL  COMUNE DI  VIGARANO MAINARDA DI  DURATA TRIENNALE  
PER  LA  GESTIONE  DELLE  ATTIVITA'  SVOLTE  NELLA  SALA  DUILI  BERGAMINI  -  RICHIESTA  
RIMBORSO  SPESE  .  LIQUIDAZIONE  DI  CUI  ALL'IMPEGNO  ASSUNTO  CON  DETERMINA  310  
DEL 17/08/2023.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;

VISTA  la  Determina  n.  273  del  13/07/23  con  la  quale  si  approvava  l’Avviso  pubblico  per  acquisire 
manifestazioni  di  interesse  da  parte  dei  soggetti  interessati  per  la  gestione  delle  attività  da  svolgersi 
all’interno della Sala Duilio Bergamini con correlato schema dell’istanza di manifestazione d’interesse e la 
bozza  della  convenzione  fra  l’Amministrazione  Comunale  e  l’Associazione  di  volontario  o  di  promozione 
sociale per l’organizzazione e la gestione dei servizi di utilità sociale ;

VISTA la Determina n. 308 del 14/08/23 di nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute;

RICHIAMATA la determina n. 310 del 17/08/2023, con la quale si è provveduto ad individuare l’Associazione 
ANTEAS FERRARA ONLUS C.F.: 93039370387, a cui affidare la gestione della Sala Duilio Bergamini per anni 
tre dalla data di sottoscrizione della Convenzione con il Comune di Vigarano Mainarda e contestualmente ad 
impegnare la somma complessiva di euro 7.500,00 per il triennio di durata della Convenzione quale contibuto 
a sollievo delle spese sostenute e documentate dall’Associazione medesima;

PRESO  ATTO  che  con  Prot.  PG  15716  del  12/10/2023  l’Associazione  Anteas  C.F.:  93039370387,  ha 
presentato richiesta di contributo e ha provveduto ad allegare documentazione inerente le spese sostenute 
(agli atti);

VERIFICATA la correttezza della documentazione presentata in data 12/10/2023;

RITENUTO pertanto di liquidare all’Associazione Anteas Ferrara Onlus, la somma di euro 910,00 a parziale 
sollievo delle spese sostenute all’Associazione Anteas Ferrara Onlus ;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente alla adozione del 
presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 in relazione a:

• regolarità dell’istruttoria svolta;

• rispetto della tempistica prevista dalla legge;

• idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;

Determ. n. 397 del 16/10/2023 pag. 1/2



• conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

DETERMINA

• di  dare atto  che,  ai  sensi  dell’art.  183 comma 8 del  D.Lgs.  267/2000,  il  programma dei  conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di“pareggio di bilancio” di cui alla legge  
n.243/2012 e s.m.i.;

• di liquidare la somma complessiva di € 910,00 per le spese sostenute per l’apertura della sede di Vigarano 
Mainarda dall’ Associazione Anteas Onlus, sull’impegno n. 361/23 assunto sul cap. 1350 Int 1100403 Miss 12 
Prog. 4 Macroaggr. 1030209011 “Spese  per  funzioni  sociali  ed assistenziali”  che  presenta la  necessaria 
copertura finanziaria;

• di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscr itta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con f irma digitale

Determ. n. 397 del 16/10/2023 pag. 2/2


